Mẫu số 02
KẾ HOẠCH TRỒNG RỪNG THAY THẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH……
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: /KH-UBND…
	…………, ngày …… tháng …… năm ………

KẾ HOẠCH TRỒNG RỪNG THAY THẾ NĂM ……
Căn cứ Thông tư số ……/2022/TT-BNNPTNT ngày …… của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác.
Căn cứ ……………
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Để tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch trồng rừng thay thế trong năm …… trên địa bàn tỉnh ……, UBND tỉnh ban hành Kế hoạch trồng rừng thay thế năm 20..., cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ QUY MÔ THỰC HIỆN.
1. Mục đích:
2. Yêu cầu:
- Phù hợp với quy hoạch ngành và các quy hoạch khác phù hợp chương trình phát triển lâm nghiệp tỉnh và địa phương.
- Có tính khả thi; nội dung của kế hoạch thể hiện cụ thể về vị trí, thời gian, tiến độ và nguồn vốn triển khai thực hiện.
3. Quy mô thực hiện:
3.1 Tổng diện tích dự kiến trồng rừng thay thế năm ……: ……ha, trong đó:
- Trồng trên diện tích đất thuộc các Ban quản lý rừng đặc dụng, Ban quản lý rừng phòng hộ, đơn vị vũ trang quản lý: ……………ha (rừng đặc dụng …… ha, rừng phòng hộ …… ha, rừng sản xuất …… ha)
- Trồng trên diện tích đất do Ủy ban nhân dân xã quản lý: …………… ha (rừng phòng hộ …………… ha)
- Trồng trên diện tích đất do hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư quản lý: …………… ha (rừng phòng hộ ……)
3.2. Loại rừng trồng
- Trồng rừng đặc dụng: …………… ha
- Trồng rừng phòng hộ: …………… ha.
- Trồng rừng sản xuất: …………… ha
(chi tiết tại phụ biểu kèm theo)
II. NGUỒN VỐN DỰ KIẾN
+ Kinh phí trồng rừng từ nguồn Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh: …………… tỷ đồng
+ Nguồn kinh phí điều chuyển từ Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng Việt Nam: …………… tỷ đồng
III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN:
1. Giải pháp kỹ thuật:
- Hiện trường: Rà soát quỹ đất, xác định đối tượng đất đưa vào trồng rừng;
- Thời vụ trồng rừng:
- Loài cây trồng:
+ Đối với rừng đặc dụng: ……………

+ Đối với rừng phòng hộ: ……………

+ Đối với rừng sản xuất: ……………

2. Giải pháp đất đai:
Quỹ đất dự kiến trồng rừng thay thế phải phù hợp với quy định tại khoản 1 Điều 2 Thông tư này.
3. Giải pháp nguồn vốn đầu tư, nguồn nhân lực:
- Nguồn vốn:
- Nguồn nhân lực:
4. Thời gian thực hiện:
- Rà soát quỹ đất trồng rừng:
- Xây dựng hồ sơ dự toán, thiết kế công trình lâm sinh trồng rừng
- Triển khai thực hiện trồng rừng:
- Kiểm tra, đôn đốc tiến độ trồng rừng, tổng hợp báo cáo tiến độ trồng rừng
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:
2. Chi cục Kiểm lâm cấp tỉnh:
3. Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng:
4. Chủ dự án và các tổ chức, cá nhân được giao là chủ đầu tư trồng rừng thay thế
Yêu cầu các sở, ban ngành, UBND các huyện và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện kế hoạch này./.

Nơi nhận:
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(ký, họ và tên, đóng dấu)

PHỤ BIỂU: KẾ HOẠCH TRỒNG RỪNG THAY THẾ NĂM ...
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND …… ngày …… của UBND tỉnh)
	STT
	Địa điểm
	Tổng (ha)
	Diện tích trồng thay thế
	Kinh phí dự kiến (đồng)
	Thời vụ trồng

	Trồng rừng đặc dụng
	Trồng rừng phòng hộ
	Trồng rừng sản xuất

	BQL rừng đặc dụng, phòng hộ
	Đơn vị vũ trang
	Quỹ BVPTR tỉnh
	Điều chuyền từ Quỹ BVPTR Việt Nam

	Diện tích
	Loài cây
	Diện tích
	Loài cây
	Diện tích
	Loài cây
	Diện tích
	Loài cây

	1

	2

	3

	4

	…

	Tổng